

Carissimi, di seguito trovate la situazione economica al 30/11/21 (**CONSUNTIVO al 30/11/2021**) con evidenza degli scostamenti rispetto alle previsioni di piano industriale (**PIANO al 30/11/21**). Il mese di novembre ha segnato un ulteriore miglioramento della marginalità, infatti come potete vedere la situazione a novembre segna un risultato positivo (utile) di 61.000€ circa. Prosegue il lavoro di ottimizzazione dei costi diretti che ha migliorato il margine di contribuzione oltre le aspettative di piano. Di conseguenza migliora il margine operativo lordo (EBITDA) che indica la capacità della Cooperativa di creare reddito (ultima riga evidenziata in rosso).

IRIS S.C.S.

**CONTO ECONOMICO GESTIONALE**

	<b>CONSUNTIVO al 30/11/2021</b>		<b>PIANO al 30/11/2021</b>		<b>Variazione vs Piano</b>	
	<b>TOTALE</b>	<b>% sui ricavi</b>	<b>TOTALE</b>	<b>% sui ricavi</b>	<b>TOTALE</b>	<b>% var.</b>
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>4.326.238</b>	<b>100%</b>	<b>4.268.762</b>	<b>100%</b>	<b>57.476</b>	<b>1,3%</b>
<i>Consumo MP e Prodotti</i>	<i>-3.351.374</i>	<i>-77,5%</i>	<i>-3.283.922</i>	<i>-76,9%</i>	<i>67.452</i>	<i>2,1%</i>
<b>PRIMO MARGINE</b>	<b>974.864</b>	<b>22,5%</b>	<b>984.839</b>	<b>23,1%</b>	<b>-9.975</b>	<b>-1,0%</b>
% sui ricavi						
<i>Magazzinaggio</i>	<i>-23.187</i>	<i>-0,5%</i>	<i>-55.917</i>	<i>-1,3%</i>	<i>-32.729</i>	<i>-58,5%</i>
<i>Trasporti</i>	<i>-110.673</i>	<i>-2,6%</i>	<i>-186.750</i>	<i>-4,4%</i>	<i>-76.077</i>	<i>-40,7%</i>
<i>Lavorazioni esterne</i>	<i>-234.442</i>	<i>-5,4%</i>	<i>-265.833</i>	<i>-6,2%</i>	<i>-31.391</i>	<i>-11,8%</i>
<i>Analisi, trattamenti, certificazioni</i>	<i>-23.754</i>	<i>-0,5%</i>	<i>-11.000</i>	<i>-0,3%</i>	<i>12.754</i>	<i>115,9%</i>
<i>Imballi e confezionamento</i>	<i>-30.537</i>	<i>-0,7%</i>	<i>-35.750</i>	<i>-0,8%</i>	<i>-5.213</i>	<i>-14,6%</i>
<i>Costo del lavoro diretto</i>	<i>-183.505</i>	<i>-4,2%</i>	<i>-197.083</i>	<i>-4,6%</i>	<i>-13.579</i>	<i>-6,9%</i>
<i>Consulenze e prestazioni agricole</i>	<i>-67.849</i>	<i>-1,6%</i>	<i>-71.500</i>	<i>-1,7%</i>	<i>-3.651</i>	<i>-5,1%</i>
<i>Altri costi diretti</i>	<i>-54.225</i>	<i>-1,3%</i>	<i>-40.792</i>	<i>-1,0%</i>	<i>13.433</i>	<i>32,9%</i>
<i>Ammortamenti industriali</i>	<i>-8.532</i>	<i>-0,2%</i>	<i>-20.633</i>	<i>-0,5%</i>	<i>-12.101</i>	<i>-58,6%</i>
<b>Totale Costo di trasformazione</b>	<b>-736.704</b>	<b>-17,0%</b>	<b>-885.258</b>	<b>-20,7%</b>	<b>-148.554</b>	<b>-16,8%</b>
% sui ricavi						
<b>MARGINE DI CONTRIBUZIONE</b>	<b>238.160</b>	<b>5,5%</b>	<b>99.581</b>	<b>2,3%</b>	<b>138.578</b>	<b>139,2%</b>
% sui ricavi						
<i>Costo del lavoro uffici (al netto riverse)</i>	<i>-42.923</i>	<i>-1,0%</i>	<i>-47.667</i>	<i>-1,1%</i>	<i>-4.744</i>	<i>-10,0%</i>
<i>Costi amministratori e sindaci</i>	<i>-14.437</i>	<i>-0,3%</i>	<i>-15.033</i>	<i>-0,4%</i>	<i>-596</i>	<i>-4,0%</i>
<i>Costi fissi generali</i>	<i>-183.158</i>	<i>-4,2%</i>	<i>-198.917</i>	<i>-4,7%</i>	<i>-15.759</i>	<i>-7,9%</i>
<i>Ammortamenti</i>	<i>-215.898</i>	<i>-5,0%</i>	<i>-216.341</i>	<i>-5,1%</i>	<i>-444</i>	<i>-0,2%</i>
<i>Accantonamenti</i>	<i>-7.500</i>	<i>-0,2%</i>	<i>-6.417</i>	<i>-0,2%</i>	<i>1.083</i>	<i>16,9%</i>
<i>Costi di struttura</i>	<i>-463.916</i>	<i>-10,7%</i>	<i>-484.375</i>	<i>-11,3%</i>	<i>-20.459</i>	<i>-4,2%</i>
<b>Altri ricavi e proventi</b>	<b>505.490</b>	<b>11,7%</b>	<b>495.917</b>	<b>11,6%</b>	<b>9.573</b>	<b>1,9%</b>
<b>EBIT</b>	<b>279.734</b>	<b>6,5%</b>	<b>111.123</b>	<b>2,6%</b>	<b>168.610</b>	<b>151,7%</b>
<i>Saldo Gestione finanziaria</i>	<i>-218.463</i>	<i>-5,0%</i>	<i>-233.750</i>	<i>-5,5%</i>	<i>-15.286</i>	<i>6,5%</i>
<i>Saldo Gestione straordinaria</i>	<i>-117</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>117</i>	<i>100,0%</i>
<i>Gestione extra-caratteristica</i>	<i>-218.581</i>	<i>-5,1%</i>	<i>-233.750</i>	<i>-5,5%</i>	<i>-15.169</i>	<i>6,5%</i>
<b>RISULTATO ANTE-IMPOSTE</b>	<b>61.153</b>	<b>1,4%</b>	<b>-122.627</b>	<b>-2,9%</b>	<b>183.779</b>	<b>149,9%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>511.664</b>	<b>11,8%</b>	<b>354.514</b>	<b>8,3%</b>	<b>46.567</b>	<b>81,0%</b>